
 
UCHWAŁA  Nr XIV/146/2019 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 26 listopada 2019 r.  

 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach kontroli w 
zakresie legalności sprawowania mandatu przez radnego Rady Miejskiej w 
Policach 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 41 ust. 3 Statutu Gminy Police ) przyjętego 
uchwałą nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2012 r.  (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5453)  – Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach zbadanie, czy 

radny Grzegorz Ufniarz nie naruszył zakazu łączenia mandatu radnego z 
wykonywaniem określonych w przepisach funkcji lub działalności  - stosownie do 
brzmienia art. 383 § 1 pkt 5 ustawy Kodeks wyborczy. 

§ 2. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Policach niezwłocznie po 
zakończeniu kontroli  przedstawi Radzie Miejskiej w Policach jej wyniki i wnioski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w 
Policach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                      Grzegorz Ufniarz  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Klub Radnych Wspólnota Samorządowa Gryf XXI. 

W dniu 19 listopada 2019 roku Wojewoda Zachodniopomorski poinformował 
Radę Miejską w Policach, że do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wpłynęło pismo zawierające zarzuty w odniesieniu do Grzegorza Ufniarza radnego 
Rady Miejskiej w Policach. Z treści nadesłanego wystąpienia wynika, że radny 
Grzegorz Ufniarz prowadzi wraz żoną działalność gospodarczą na mieniu gminy. 
Wojewoda podnosi, że może to świadczyć o naruszeniu przez radnego zakazu, 
o  którym mowa w art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na 
własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia 
komunalnego. 

Sankcją za naruszenie powyższego zakazu jest wygaśnięcie mandatu 
radnego (art. 383 § 1 pkt 5 ustawy Kodeks wyborczy). Zgodnie z art.383 § 1 pkt 2 
Kodeksu wyborczego wygaśnięcie mandatu stwierdza rada w drodze uchwały w 
terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

Wobec powyższego Wojewoda Zachodniopomorski zwrócił się Rady Miejskiej 
w Policach o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego i poinformowanie 
Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o jego 
wynikach. 

Zasadnym jest zatem zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie 
postępowania kontrolnego, w ramach którego komisja ta w imieniu Rady Miejskiej, 
zbada, czy zarzuty zawarte w piśmie skierowanym do Wojewody 
Zachodniopomorskiego odpowiadają prawdzie. 

Zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Gminy Police Komisja Rewizyjna może za zgodą 
Rady Miejskiej w Policach przeprowadzić kontrolę w zakresie i terminie 
nieprzewidzianym w rocznym planie.  

 


